

**Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Pomocy Społecznej oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 24 października 2022 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 9.07. Nieobecna na posiedzeniu była radna Edyta Krasuska.

Pkt 1. Analiza bezpieczeństwa publicznego w gminie Przewóz.

W celu zapoznania się ze stanem bezpieczeństwa na terenie gminy, Przewodniczący komisji zaprosił na posiedzenie Kierownika Posterunku Policji w Przewozie, pana Dariusza Dybę.

Kierownik przedstawił stosowną informację, określając bezpieczeństwo w gminie na poziomie podobnym do lat ubiegłych. Najbardziej dokuczliwe ze zdarzeń to kradzieże, a kryzys społeczny tylko wzmaga występowanie tego zjawiska.

Jeśli chodzi o trzeźwość kierowców to zaobserwowano znaczną poprawę. Dzięki wzmocnionym działaniom profilaktycznym udało się doprowadzić do minimalizacji problemu.

Ze względu na braki etatowe, które przekładają się również na rozległy, około 60 km obszar do patrolowania, powstał problem słabszych działań prewencyjnych i wydłużonego czasu dojazdu na interwencje.

Kierownik podziękował za współpracę i za dofinansowywanie z budżetu gminnego zarówno służb ponadnormatywnych, dzięki którym jest możliwość zabezpieczenia bezpieczeństwa podczas imprez gminnych, jak również za pomoc finansową na naprawę radiowożu.

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.

a) Projekt w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Proponowane stawki w większości zostały zrównane do stawek ustawowych. Dało to wzrost o około 11,8 % do roku poprzedniego. Ze względu na sytuację gospodarczą panującą w kraju konieczne jest podniesienie stawek do takiego poziomu. Inaczej nie będzie możliwe zrealizowanie zadań i zamierzeń planowanych na przyszły rok.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

b) Projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy.

Propozycje stawek zostały podniesione do około 10 % w stosunku do stawek z roku bieżącego. Stawki tego podatku nie były podnoszone od bardzo długiego już czasu.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

c) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia stawek opłaty targowej w Gminie Przewóz.

Opłata targowa jak wiadomo jest sporadycznie uiszczana. Jednak stawka takiej opłaty musi być uchwalona na każdy rok podatkowy.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

d) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Przewóz.

Stawkę tej opłaty proponuje się na kwotę 60 zł. Co i tak będzie dalekie od stawki ustawowej, która wynosi 150,93 zł.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

e) Projekt w sprawie przejęcia od Powiatu Żarskiego zadania zimowego utrzymania drogi powiatowej nr 1101F od DW350 - Dobrzyń - Sanice – Sobolice.

Projekt dotyczy zadania, które gmina przejmuje od powiatu już od kilku lat. Chodzi o zimowe utrzymanie drogi powiatowej od momentu skrzyżowania przed Dobrzyniem i dalej w kierunku Sobolic. Stawka dzienna jaka została ustalona za wykonanie tego zadania to 112,47 zł.

f) Projekt w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.

Projekt został przygotowany ze względu na wytyczne nowego prawa oświatowego, które regulują zwroty kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół. Według nowych przepisów przejechane kilometry mają być rozliczane według stawki obowiązującej dla wyjazdów służbowych.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

g) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Przewóz.

Wymieniona nieruchomość to parking przy przyjeździe granicznym w Przewozie. Starostwo już od dłuższego czasu zabiega, aby gmina przejęła ten teren. Przekazanie będzie nieodpłatne.

h) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2022 r.

Zmiany w budżecie dotyczyły wprowadzenia środków przekazanych z budżetu państwa jako dotacja wyrównawcza na pokrycie strat inflacyjnych, dotacji na remont remiz osp w Przewozie i Dąbrowie Łuż. oraz dotacji na edukację dzieci z Ukrainy.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Pkt 3. Sprawy bieżące.

Radny Adam Klisowski poprosił w imieniu mieszkańców Jamna o wyrównanie nawierzchni drogi gruntowej od momentu gdzie kończy się asfalt oraz o naprawę mostka przejazdowego na drodze w kierunku Wymiarek.

Radny wnioskował również, o ile nie będzie to rodziło przeciwwskazań gwarancyjnych, o zamontowanie progów zwalniających na nowej drodze asfaltowej w Lipnej.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 10.14.

Przewodniczący Komisji

Adam Klisowski

Protokołowała Magdalena Mikitiuk